
Q
uinta-feira, 12 de Janeiro de 2023, 745 - Extra, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/781/

     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Edição: 745 - Extra -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
PORTARIAS 1 .............................................................................................................................................. 
CONCURSOS / PROCESSO SELETIVOS 1 ............................................................................................... 



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Edição: 745 - Extra - 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

ERRATA

Portaria nº 2.733/23, publicada no Diário Oficial do Município de Arraial do
Cabo, na edição nº 742 de 09 de janeiro de 2023, onde se lê: Ramon
Aparecido da Cruz, leia-se: Ramon Gomes Lopes.

PORTARIA Nº 2.733/23
O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Nomear, a partir de 02/01/2023, Ramon Gomes Lopes, para exercer o
cargo  em comissão de  Diretor-Chefe da Administração Regional, Símbolo
DAI-5, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 06 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

CONCURSOS / PROCESSO SELETIVOS

EDITAL ERRATA SEMECCT Nº 34/2022

O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, no uso
de suas atribuições legais e em atendimento ao previsto no Edital SEMECCT
Nº 001/2002: 
ERRATA da Listagem de Encaminhamento às Unidades Escolares
referente ao Edital SEMECCT nº34/2022, publicado no Diário Oficial, de
10/01/2023, edição nº 743, páginas 14/24, dos candidatos inscritos como
ampla concorrência no cargo de:  Auxiliar de Serviços Gerais. 

Arraial do Cabo, 11 de janeiro de 2023
____________________________________________

Bernardo Martins de Alcantara Veiga da Silva
Secretário Municipal de Educação,

Cultura, Ciência e Tecnologia
Mat. nº 56963 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - AMPLA CONCORRÊNCIA E N.I

Colocação Nº Inscrição               Nome Pontos

23° 202208091871 ANA PAULA DOS SANTOS ROSA 24

24° 202208110322 ROSIMEIRE PEREIRA 24

25° 202208100776 LUCERLI FERREIRA NEVES 21

26° 202208091565 NAYARA CAETANO MARTINS TAVARES 21

27° 202208084276 MARIA DE LOURDES TEODORO DA SILVA RODRIGUES DE SOUZA 20

28° 202208090743 THADEU SILVESTRE 20

29° 202208120421 MARIA HELENA FERNANDES SANTIAGO 19

30° 202208120941 PAULO SERGIO SANTOS DE ALBUQUERQUE 19

31° 202208111529 FRANCIANE CONCEICAO DA SILVA 18

32° 202208090371 ELUANA FONSECA DA CONCEIÇÃO 18

33° 202208121421 SILVANIA MARIA BARROS PESSOA 17

34° 202208083204 ELISÂNGELA PEREIRA DE OLIVEIRA FERREIRA 16

35° 202208110169 LUTEVANIA DOS PRAZERES DA SILVA 15

36° 202208083173 ANA LUCIA MARTINS CORDEIRO 12

37° 202208120718 DULCIMAR FERREIRA MARIANO MARGARIDA 11

38° 202208091248 RENATA DE SOUZA CARALO 11

39° 202208080233 ELISANGELA PEREIRA FONTE DE SOUZA ARAÚJO 10

40° 202208080193 SÔNIA MARIA VELOZO DA SILVA 8

41° 202208090224 CÁSSIA MENDES DE ALMEIDA 8

42° 202208080402 FILIPE SOARES DE OLIVEIRA LEMA 8

43° 202208090916 ANA CLARA DA SILVA 7

44° 202208100438 ANA MARIA BARBOSA DOS SANTOS 5

45° 202208100816 MARIA CRISTINA PESSOA GUIMARÃES 5

46° 202208083877 BENEDITA FARIAS DA SILVA SANTOS 5

47° 202208090652 VALQUIRIA DA CONCEIÇÃO SILVA 5

48° 202208100795 GISELLE DE OLIVEIRA SAMPAIO 5

49° 202208091303 LUCINÈIA FERREIRA DE OLIVEIRA 5

50° 202208121131 DAIANA RIBEIRO CARALO 5

51° 202208120801 BRUNA GONÇALVES 5

52° 202208100155 RAYANE MAGALHÃES 5

53° 202208120739 LUAN EUFRÁZIO DA SILVA FERREIRA 5

54° 202208082392 ANA CAROLINA RODRIGUES DA SILVA LOPES 5

55° 202208090922 WELLBERTY DOS SANTOS BATISTA 5

56° 202208101594 ODAILSON NADSON ALVES DA SILVA 5

57° 202208110683 MARIA INÊS RODRIGUES DOS SANTOS 4

58° 202208082395 LUIS FERNANDO DO NASCIMENTO HENRIQUE 4

59° 202208080538 IANKA PEREIRA DA SILVA 4

60° 202208100465 DOUGLAS RODRIGUES MIRANDA 3

61° 202208160113 LETÍCIA CHAVES MARGARIDO DOS SANTOS 3

62° 202208111280 JOSE ANTÔNIO PRATA MATHIAS 1

63° 202208110835 ANGELA MARIA PESSANHA DOS SANTOS SILVA 1

64° 202208083716 VERA LÚCIA SQUARCINI DE MACEDO 0

65° 202208091086 LAURECI DOS SANTOS MARTINS 0

66° 202208100489 JULIA MARIA JORDES 0

67° 202208080297 SILVANA FERREIRA DA SILVA 0

68° 202208090670 MERY ALMEIDA DA FONTE DE AMORIM 0

69° 202208121234 LIÉLDA PERES DOS SANTOS 0

70° 202208091823 SANDRA HELENA DOS SANTOS 0

71° 202208083784 ESINETE PERES DE SOUZA 0

72° 202208083054 FABIANE PASSOS LEITE CURITYBA 0

73° 202208080667 MARCELO CEZÁRIO 0

74° 202208100911 DANIELA SERPA DOS SANTOS 0

75° 202208150118 ADRIANA DE OLIVEIRA MAFRA 0

76° 202208080063 FERNANDA LOPES DOS SANTOS 0

77° 202208084095 DAYSEMAR RODRIGUES DA SILVA 0

78° 202208100996 RIELE DE SOUZA REIS 0

79° 202208081171 LUANNA MARIA DA SILVA ALCANTARA 0

80° 202208080796 NOELIA VANINA HILLAR 0

81° 202208121700 LUISY BARRETO MENDES 0

82° 202208121136 VINICIUS SILVA DE OLIVEIRA 0

83° 202208150053 RICARDO ANDRADE DA SILVA 0

84° 202208120363 JOICE DA SILVA SEVERO DE ASSIS 0

85° 202208090104 YORRANA MELLO DA GRAÇA GOMES DA SILVA 0

 


